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Piros Pünkösd napján kigyúlnak a fények,
tüzes nyelv alakban leszáll a Szentlélek.
Isten lelke lobog apostolok fején,
hirdeti, nem vész el, él az örök remény!

Felkelhetsz a porból szerencsétlen ember,
akit minden balsors a sáros földre ver,
lehetsz még utolszor gyermeke az Úrnak
fejed felett ezért tüzes nyelvek zúgnak!

Bólintó száz rózsa Pünkösdöt hirdeted,
énekek éneke zengi el szent neved,
a tavaszi világ egy piros látomás,
tüzes szíveken át izzó lelkekbe szállsz!

Lángolj még szívünkben soká nagy ígéret,
amit a Megváltó ültetett és éltet
életük célját ez ígéretbõl veszik,
mikor vértanúként hitük elszenvedik,

viszik magukkal, mint élõ vörös bársonyt,
vagy kinyílt rózsát, mit nem földi halál vont
örök fénybe, de Isten el nem égõ lelke,
amely szent erejét beléjük lehelte!

Mennyi látomás a nappal sütött úton,
mert eljött Õ, hogy világokat gyújtson,
az ifjú tavasz lábai alatt élõket,
amit naggyá, hódítóvá egyedül csak Õ tett!

Az egész világ Pünkösd fényében ég,
százféle nyelven szólnak buzgó igék,
nem veszett még el Krisztus tanítása,
ez lesz a jövõ, a lét vigasztalása…

Fotó: B.M.

M E G H Í V Ó
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzat Képviselõ-
testületének soron következõ ülését összehívom, az ülésre a 
Képviselõ-testület nevében Tisztelettel meghívom.
Az ülés helye: Községháza nagytanácskozó terme
Az ülés ideje: 2006. június 26-án (hétfõn) 16 óra
Napirend elõtt: Tájékoztató a Képviselõ-testület lejárt 

határidejû határozatainak végrehajtásáról, valamint a 
két ülés között tett fontosabb intézkedésekrõl

Napirendi pontok:
1. A Szociális és Népjóléti Bizottság beszámolója az 

átruházott hatáskörben végzett munkáról. Elõadó: 
Bobvos János a bizottság elnöke

2. Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Bölcsõdéje, Gyermekjóléti, Családsegítõ és Védõnõi 
Szolgálat beszámolójának megtárgyalása

Elõadók:
Bölcsõde részérõl: Sinka Péterné intézményvezetõ
Gyermekjóléti, Családsegítõ Szolgálat részérõl:

dr. Mótyán Pálné, Albelné Benkõ Beatrix
Védõnõi Szolgálat részérõl:

Kovács Lászlóné, Gazsó Noémi
3. A Polgármesteri Hivatal beszámolójának megtárgyalása

Elõadó: Dr. Strassburger Gyöngyi jegyzõ
4. A Képviselõ-testület 2006. évi II. félévi munkatervének 
elfogadása. Elõadó: Dr. Strassburger Gyöngyi jegyzõ
5. Bejelentések
Kérem, hogy a napirendi pontok fontosságára való tekintettel 
az ülésen megjelenni szíveskedjen. A testületi ülés írásos 
elõterjesztése a Könyvtárban megtekinthetõ.
Békésszentandrás, 2006. június 13.

Sinka József, polgármester
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Mosoly
Aszódi Jánosné emlékére

Álmosan bontja felhõ takaróját
A csókolózó hegyoldal,
Éjjeli könnyét a patakba önti,
Perben áll a fényes holddal.

Madarak dalukat felejtik :-BAJ VAN !
Távozik egy csodás lélek,
Gondolatban elbúcsúztam már tõle,
S közben szép emléket mérek.

Álmomban meglátogatott, nevetett,
S várta a megnyugtató sort,
Tanyán egy teknõ mellett mosni készült,
S a bádogfazékban víz forrt.

Mondom a verset, írom a szavakat,
Mindegyik könnyel itatva,
Ebéd készül, az utolsó falatok,
Unokák láttán meghatva.

Mosolyog és vígasztal: -nincs baj fiam!
Elfáradtam egy kicsinyét,
Megtettem, 'mi dolgom volt a világon,
S megírtam létem regényét.

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS
 

Békésszentandrás Baráti Köre részvétét fejezi ki
a Budapesten elhunyt

MAGYAR ANNA tanítónõ,
és a Pécsen elhunyt

HALI JÁNOS tagtársunk
családjainak, hozzátartozóinak, barátainak 

Emlékkönyvünkbe,
melyet Gyulai Endre megyés püspök úr,

és Szurovecz Vince esperes plébános úr nyitott meg,
bevezetésre kerülnek.

 

Emléküket kegyelettel õrizzük.
 

A baráti kör tagjai nevében
Szécsi Mátyás Pál elnök.

GYÁSZHÍR

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy szeretett 
osztálytársunk

 

DR. HALI JÁNOS
 

május 12-én
hosszantartó súlyos betegség után

59 éves korában elhunyt.

Õszinte részvétünkkel biztosítjuk
a hozzátartozókat.

A volt osztálytársak nevében:

Sinka Gábor és Sinka Imre (Pisze)
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REFORMÁTUS  HÍREK
„Öltsétek fel az új embert, aki Isten tetszése szerint valóságos „Szentandrási kincsek, éltetõ örökségünk”

 igazságban és szentségben teremtetett” (Efézusi levél 4:24)
címmel sorozatot kezdtünk a lap márciusi számában. Most egy újabb 
kincset hadd hozzunk „lapvilágra” mindannyiunk büszkeségére, 

Meghívó Nyári Hittanos Táborra örömére és tanulságára. Református Egyházközségünk archívuma sok 
anyakönyvet õriz, mely közül az egyik legrégebbi és legértékesebb egy 
keresztelési anyakönyv 1789-1852-bõl. Fényképen nem annyira Kedves hittanos tanítványaim, kedves Szülõk!
mutatós, viszont ha kézbe vesszük, lapozgatjuk, megilletõdünk az Szeretettel hívlak Benneteket, hittanos tanítványaimat 
évszázados múlt érintése közben. Látogassanak el egy vasárnapi barátaitokkal együtt egy nagyszerû nyári hittanos táborra!
istentiszteletünkre és utána szívesen megmutatom minden 

Idõpont: 2006. július 17 hétfõtõl a 23-i vasárnap délelõtti 
érdeklõdõnek.

istentisztelettel bezárólag Ma, amikor már az állami anyakönyvezés a hivatalos, akkor is 
Helyszín: Békésszentandrási református templom és parókia, itt folytatjuk egyházi anyakönyveink vezetését. Talán egyszer a mi 
kezdõdik és végzõdik minden napi program, napközben pedig a feljegyzéseinkre is ilyen értékelõen fognak nézni, mint ahogy mi 
környék különbözõ, játékra alkalmas helyeire kirándulunk. tekintünk õseink anyakönyveire. Az említett õsi anyakönyv a 
Napi program tervezet: 8.00. Gyülekezés, játék / 8.30. Éneklés a békésszentandrási református kereszteléseket jegyzi 1789. október 8- 
templomban / 9.00. Bibliai történet / 9.45. Tízórai / 10.15. 1852. január 3-ig.
Csoportfoglalkozások korosztály ill. érdeklõdési kör szerint / Ahogy tovább lapozunk, nevek és nevek. Sorsok és sorsok! Micsoda 
11.00. Sport, játék / 12.00. Ebéd / 13.00. Csendes foglalkozás / emléke múltunknak! Vajon hogy éltek, hogy haltak az itt felsorolt 

õseink?13.30. Játékos tanítások / 14.30. Sport, vetélkedõk / 16.00. Éneklés, 
A mi neveink is fel vannak jegyezve. Egyházi és világi napi táborzárás / 16.30. Hazamenetel
anyakönyvekben, számítógépes adatbázisokban, nyilvántartásokban, Résztvevõk: 6-16 év közötti békésszentandrási vagy itt nyaraló 
sokszor már az interneten is. Milyen jó, hogy a legfontosabb református hittanosok, azok barátai, családtagjai, más érdeklõdõk 
feljegyzésrõl maga Isten biztosít bennünket, akik hiszünk Benne: „Ne felekezeti és hitbeli háttértõl és hovatartozástól függetlenül. 
félj, mert megváltottalak, neveden szólítottalak, enyém vagy!” (Ézsaiás Röviden: MINDENKI, aki szeretne Jézus közelében egy jó nyári 
43:1) S a legfontosabb feljegyzés az örök életre szól: „tisztátalanok hetet.
pedig nem jutnak be oda, sem olyanok, a kik utálatosságot vagy 

A tábor célja: Megismerni jobban Istent, közelebb kerülni 
hazugságot cselekesznek: hanem csak azok, akik be vannak írva a 

Jézushoz. Bárány életkönyvébe.” Félelmetesek e bibliai sorok, milyen 
Egy nagyon jó nyári vidám, vakációs hetet eltölteni együtt. csodálatos, hogy Isten a megmentés útját is elénkbe adta: Higgy az Úr 
Tábori vezetõ, munkatársak: Dr. Dobos Ágoston lelkész, vendég Jézusban és üdvözülsz” (Apostolok cselekedetei 16:31) Azért amíg 
hitoktatók, vendég egyházi önkéntesek és pedagógusok, helyi élünk, amíg tart Isten kegyelmi ideje számunkra, „ma ha az Õ szavát 
segítõk és önkéntesek. halljátok, ne keményítsétek meg szíveiteket!” (Zsid.3:7) Jézus mondja: 
Költségek: csak az ebéd költséget kérjük (napi 320 Ft,) „Higgyetek Istenben, higgyetek énbennem!” (János 14:1)
díjmérséklést lehet igényelni, önkéntes felajánlásokat szívesen A keresztelési anyakönyv emlékeztet bennünket a keresztelési szent 

fogadalmakra is. Bizonyára sokan vannak az olvasók között is, akik veszünk.
már szülõként, vagy keresztszülõként kereszteléskor fogadalmat tettek Egyéb: Az évenként idelátogató csángó gyerekek terveink szerint 
az úrasztala elõtt. E szent kijelentésben akartuk, hogy gyermekünk bekapcsolódnak a tábor programjába, így lehetõség nyílik a velük 
Krisztus nagy családjába, az egyházba tartozzon, és ígértük, fogadtuk, valló barátkozásra és ismerkedésre is.
hogy hitben fogjuk nevelni. A most következõ júliusi tábor is nagyszerû Mindenkit nagy szeretettel várok, imádkozzunk, hogy adjon Isten 
alkalom arra, hogy gyermekeinket hitben nevelhessük, növekedjenek a nekünk egy nagyszerû nyári táborozási élményt.
hitben és megszeressék a mi Megváltó Krisztus Urunkat. Jézus mondja: Áldás békesség:
„Engedjétek hozzám jönni a gyermekeket és ne tiltsátok el õket tõlem, Dr. Dobos Ágoston 
mert ilyeneké a mennyek országa.” (Márk evangéliuma11:14) 

békésszentandrási református lelkész 
Várjuk szeretettel gyermekeiket és imádkozunk hogy boldog életük 

(Telefon: 06-20-243-5392) nyomán neveik ne csak a keresztelési anyakönyvbe, hanem az Élet 
Könyvébe is beírattassanak.

Békésszentandrás, 2006. június 7. Dr. Dobos Ágoston békésszentandrási református lelkipásztor

Tisztelettel kérem, hogy júniusban minél hamarabb jelezzenek 4. A táborhoz hozzá tudok járulni a következõvel (megfelelõ 
vissza, a megfelelõ választ karikázzák be. E szelvényt adják le a aláhúzandó):
presbitereknek, vagy a parókia postaládájában:

Név nyomtatott betûvel: …………………………..........................  

- gyermekfelügyelet (mely napon: …………….…………………)Gyermek neve:………………………..................................……..
 

- uzsonnához, tízóraihoz hozzájárulás (mivel:……………………. 1.  Gyermekem részt vesz a táborban.
 

mikor....................................)
2. A tábori étkezési díjat (6x 320 Ft) a tábor kezdéséig be fogom  
fizetni. - egyéb módon:……………………………………………………

3. A tábori étkezési díj csökkentését kérem. …...............……..Ft-ot ……………………………….
tudok befizetni a tábor kezdéséig. aláírás                .

................................................................................... itt levágandó ....................................................................................
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Az idei nyárra is hirdetünk egyhetes táborokat. Számítástechnika - Molnár Józsefné - július 3-7. 9-12 
óráig

A tábor díja napi 200 Ft, melybõl 100 Ft-ot a Angol - Rábáné Fazekas Erika - augusztus 21-25. 9-12 
jelentkezéskor kell befizetni. óráig

Német - Szitó Mónika - augusztus 21-25. 9-12 óráig
Jelentkezni lehet: Internet és LAN - Fekete-Rekényi János - június 26-
alsósok - osztályfõnöknél 30. 9-12 óráig
felsõsök - a tábort hirdetõ nevelõknél Kiránduló és túratábor - Kerekes Olga, Révész Júlia - 
Rajz - Rómer Zsuzsa - június 26-29. (hétfõtõl július 3-6. (hétfõtõl csütörtökig) fél 9-tõl.
csütörtökig) 9-12 óráig A táborok 6 fõ jelentkezõtõl kerülnek megrendezésre.
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Az édesanyákról való megemlékezés ez évben is csoportonként „Úgy repültem, mint a madár!
külön-külön került megrendezésre, édesanyákkal való közös Pedig szárnyam sincsen.
játszóházzal, és nyílt foglalkozás-bemutatókkal színesítve. Virágot is hoztam Neked!

Pedig kertem sincsen.
A szeretet az én szárnyam
Szívem az én kertem.
Anyák napján köszöntelek,
Édesanyám, lelkem! „

Köszönjük a közös programot, s a színvonalas megemlékezést. 

Ezúton is szeretnénk megragadni az alkalmat, hogy a Szent László 
utcai óvodásai és bölcsõdései nevében köszöntsük az óvónõket, 
dajkákat, gondozókat pedagógusnap alkalmából, megköszönve 
fáradságos munkájukat, szeretetüket, mellyel körbeveszik, s nap 
mint nap óvják, fejlesztik és segítik gyermekeinket.

A szülõk

Következõ lapzárta:

2006. július 7.
(péntek)

Cikkeiket interneten is elküldhetik:
E-mail: konyvtar@bekesszentandras.hu
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,,…Csak a segítség, a vigasz, mindenkit, hiszen egy karnyújtásnyira zajlott elõttünk minden! Olyan 
A barátság, az az igaz, elõadást láttunk, amin elejétõl a végéig éreztük, hogy itt és most minden 
Csak az a gyémánt  szeretet, értünk  és nekünk van  amit többször is vastapssal köszöntünk meg! 
Mi a szívekre veretett.” Gregor József nagyon nagyot alakított és felnõtt hozzá a feleség, a 
                           (Szép Ernõ) tánckar, a kórus! Minden mozzanaton érezhettük, hogy nemcsak 

nekünk, hanem nekik is örömet szerez az, hogy értünk, nekünk 
A szép idézettel (remélem nemcsak nekem tetszik?) köszöntöm a játszanak. A díszlet, szín, színhely váltás, pillanatnyi sötét színpadon  

kedves olvasót, így a hideg nyár elején. zsinórpadlással vagy kézzel történt, s nem zökkentett ki senkit sem, 
Eddig az újságban csak a szép és jó dolgokat írtam le, hiszen  úgy nem törte meg a darab menetét. Nem véletlen,hogy a 2005-ös 

gondolom  az az öröm mindenkinek! A gondok és a bajok az egyesület szeptemberi bemutató óta nem tudják levenni a mûsorról, s mindig 
belsõ dolgai. Így azt sem tártam az olvasó elé, amit a november 4-i teltházzal megy.
rendezvényünkön kaptam egy ,,társaságtól”, ,,csapattól”  amit elég volt Örülök annak, hogy akik velünk voltak azokkal van egy szép, 
meghallgatni, átélni és lenyelni! Úgy beszéltek velem, mint a ,,rossz közös színházi élményünk  sõt kicsit túl megyek, mert gyerekek is 
gazda” beszélt valamikor a cseléddel  s erre tanúim is vannak!! voltak velünk és nekik pedig maga volt a csoda az elõadás! (voltak már 

Most pedig olyat teszek, amit eddig nem tettem  a mindenféle többször is színházban!) Nagyon élvezték és köszönték, hogy velünk 
szóbeszéd, mocskolódás ellen  leírom a valóságot egy másik ügyben, lehettek! Ne nekem köszönjétek  mondtam  hanem Édesanyának! Én 
noha akinek van kábel TV-je az tudja, mert látta a testületi ülést!! A pedig nektek és mindenkinek köszönöm, hogy velem voltatok!  szép, 
februári testületi ülésen adtak számot tevékenységükrõl a civil közös, maradandó élmény, emlékkép született Mindannyiunknak!
szervezetek (ezt megelõzõen a kulturális bizottság ülésén!) Sinka Most pedig a programokból egy pár: június 24: budapesti 
József polgármester úr zárszavában (elismerve a szervezetek munkáját) kirándulás: múzeumok, Margit sziget! Júl. 29. kirándulás 
azzal a kéréssel fordult a szervezetek vezetõihöz, hogy kéri õket, hogy Veresegyházra (Medvefarm!) Pécel, Gyömrõ, Isaszeg) aug. 6. 
ne szervezzenek egymásra rendezvényt. Ezt mindenki elfogadta, mert Budapest: Unokás, Állatkert, Városliget, Ferihegy II. Aug: 15-16, két 
ugye ,,hallgatás beleegyezés”! napos kirándulás: Balassagyarmat  Palóc föld! Bárkit szívesen látunk, 

A Szentandrási Híradó áprilisi számában benne van, hogy március mivel közhasznúak vagyunk  mások is részesülhetnek javainkból. 
11-én, a Nõnapi vacsorán tûztük ki a május 13-i ,,Mindenki nevenapja” Bõvebbet az irodában ügyfélfogadáskor (szerda ½ 3  5-ig) vagy T.: 218-
vacsora idõpontját, s azonnal a rendezvényen nyilvánosságra is hozam! 032.
A terem még az õszi éves terv alapján volt a miénk  tehát nem vettük el Minden kedves olvasónak szép nyarat kívánva becsukom a 
senkitõl! Közben az történt, hogy Tóth Mihályné a Mozgáskorlátozott könyvet.
Egyesület elnöke és Hévizi Róbert képviselõ úr (a kulturális bizottság Demcsák Andrásné e.
elnöke) közös rendezvényt szervezett a Mûvelõdési Házban, melyet 3 
szabad szombat közül a középsõre május 13-ra tettek! Az emberek egy 
része nem tudott szóhoz jutni  mivel már nemcsak ellenem, hanem a 

Válasz a Szentandrási Híradó 2006. májusi tagok ellen is mûködik a ,,gépezet”.  Lehet nyugodtan leállítani!! 
Voltak, akik otthon maradtak  mondván, hogy akkor inkább egyik számában megjelent ,,Olvasói levél”-re
helyre sem mennek  igazuk van! Voltak akik a Mûv. Házba mentek, 
mert ott érzik jól magukat  nekik is igazuk van! S végezetül voltak akik 

Tisztelt Révész Károlyné!hozzánk jöttek, (köszönjük nekik), mert nálunk érzik jól magukat, 
pedig mi ,,szereteten, megbecsülésen és jó szón kívül semmit sem 

Jelen írásunkkal nem akarunk egy parttalan vitát elindítani, csak a tudunk adni tagjainknak  hiszen szegény az egyesület! Ezek után 
tényeket kívánjuk leszögezni.zárszóként annyit, hogy egyik témával sem kívánok foglalkozni 

A ,,régi csapat” a november 4-i vacsorán ,,elköszönt” tõlünk, többé!!
amikor is minõsíthetetlen hangú vitát provokált, és ,,betolakodók”-nak Május 13-án ,,Mindenki nevenapja” I. rész volt. A II. az õsz 
nevezett bennünket, szarvasi tagokat. Oly annyira elköszöntek, hogy folyamán lesz. Többen megkérdezték a szervezéskor, hogy tényleg 
sem a karácsonyi ünnepségen, sem a februári közgyûlésen nem voltak elmarad a vacsoránk? Mondtuk, hogy nem minden körülmények között 
ott, és azóta sem vesznek részt az Egyesület munkájában, életében. megtartjuk. Rövid, de  azt mondták a vendégek!  hogy annál szebb 
Talán ezért kellett az ,,új csapat”, nem gondolja?mûsor volt. A köszöntõ után Hangyás Rozália: Endrõdi Sándor: A 

A ,,Nyitott könyv  Nyugdíjas oldal” cikkei nem az Elnökasszony szeretetrõl c. versét mondta el, s a kapott taps önmagáért beszélt. Mivel 
szájából, tollából elhangzó dicséretek,hanem a tények. Ezt igazoljuk 6-án volt Anyák napja Nedecczky György: Az édesanyákhoz c. verset 
mindannyian, akik részt veszünk egy-egy kiránduláson én mondtam el, és szem nem maradt szárazon annyira megfogott 
színházlátogatáson, vacsorán. Az, hogy kevés a szentandrási résztvevõ, mindenkit a vers. Meglepetésként Frankó Pál erre az alkalomra 
talán mégsem a ,,betolakodók” és az Elnökasszony bûne  ugyanis az megtanulta: Somogyi Zsolt  Vass Gábor: Nincs már hová hazamenni… 
Alapszabály kimondja, hogy az Egyesület mûködési területe amit én énekeltem. A kapott taps után megköszöntem Palinak, hogy 
Békésszentandrás és Szarvas”  mindenki az õt érdeklõ programon megtanulta ezt a gyönyörû számot. (mûsor után kívánságra szöveg 
vehet részt, mûveltségének, világnézetének, pártállásának, érdeklõdési osztogatás volt) A felcsattanó taps mindkettõnknek örömet szerzett, 
körének megfelelõen.majd Tóth Margit: Élet vagy halál c. nekrológ zárta a mûsort. Végezetül 

Ismerve az Egyesület nyári programját, tudjuk, hogy sok, szép minden vendég egy-egy kulcstartót kapott ajándékba, hogy legyen 
élményben lesz részünk, bejárva a fõvárost, kis hazánk szép részeit és hová tenni a kulcsot, ha jön az egyesületbe. Nagyon finom vacsora, jó 
külföldet is, gyarapítva ezzel mûveltségünket, szélesítve látókörünket,  zene tette széppé, felejthetetlenné az estét, s ezt az is bizonyítja, hogy 
mivel szerintünk elsõdleges szempont a kultúra, ismereteink, tudásunk hajnali 3-kor még húzta Frankó Pál!  Köszönjük Neki! Mikor mentek el 
bõvítése.a vendégek kérdezgették, hogy mikor lesz a következõ? Mondtuk, hogy 

Bízunk benne, hogy mindezek szeretetben és békességben fognak aug. 19-én Szent István napi ünnepség és bál lesz.
megvalósulni, úgymint eddig, nemcsak a 69 ,,betolakodó”, hanem az 14-én vasárnap Szegedre mentünk színházba. A ,,Hegedûs a 
Egyesület minden tagjának örömére és megelégedésére.háztetõn” c. musicalt láttuk Gregor József fõszereplésével kosztümös, 

Szarvas, 2006. május 31.nagy zenekaros, tánckaros, remek kórussal. 46-an (igen 46-an!!) 
Tisztelettel:voltunk! A végén kezdem, mert nem éreztük a tenyerünket a sok 

Dankó Pálné, Korim Györgynétapsolástól! Voltak, akik még nem voltak soha a szegedi színházban. Az 
Egyesületi tagokpedig, hogy elsõ és második sorban ültünk eleve örömmel töltött el 
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A magyar zsidóság életében Magyarország 1944. március 19- úgy döntöttek, hogy a tévedésbõl rossz helyre deportált zsidókat 
ei német megszállása jelentett fordulópontot. A országba érkezõ majd a IV. zónából, Szolnokról fogják pótolni. 
németek ekkor egy kb. 800 000 fõs, eddig  fizikailag érintetlen A szentandrásiak közül kilenc fõ került Strasshoffba, tizenötöt 
zsidó közösséget találtak. A következõ napokban a „végsõ pedig Auschwitzba deportáltak.
megoldás” (Endlösung) vezetõje, Adolf Eichmann is megérkezett Strasshoffba való megérkezés után, július elsõ napjaiban a 
Magyarországra  mintegy 200-250 fõnyi személyzetével  és békésszentandrásiakat munkára küldték Kelet-Ausztria számos 
Sztójay Dömével (aki március 22-én alakította meg kormányát) helységnek ipari és mezõgazdasági üzemeibe, majd 
kezdeményezett tárgyalásokat. Célja egyértelmû volt: Theresienstadtba [ma Csehország, Prágától kb. 60 km-re  D. P.] 
„zsidótlanítani” Magyarországot. kerültek, ahol a felszabadulás érte õket. 

A következõ napokban a zsidóság jogait korlátozó A Holocaust magyar áldozatainak pontos számát a ma napig 
intézkedések sokaságát hozták, majd április 5.-tõl minden 6 nem tudjuk. Legvalószínûbb azonban, hogy a magyarországi 
évesnél idõsebb zsidó személyt sárga csillag viselésére köteleztek, zsidóság fél millió fõnyi veszteséget szenvedett, ami közel a teljes 
majd a hónap végén kiadták a gettórendeletet is. vidéki zsidóság pusztulását jelenti.

A fentebb említett  diszkriminatív rendeletek a A Békésszentandrásról elhurcoltak közül a Strasshoffból mind 
Békésszentandráson élõ izraelitákat is érzékenyen érintették. 1944. a kilenc deportált hazatért, Auschwitzbõl viszont csak három helyi 
áprilisában az öcsödi csendõrség a településen 32 zsidó lakost írt izraelita jött haza, míg a munkaszolgálatot csak egy helybéli élte 
össze, akik közül két személy 1939. évi II. tc. értelmében  ekkor túl…
már munkaszolgálaton volt. E két lakoson kívül május 12.-ig (tehát 
a gettóbehívás kézbesítése napjáig) még három békésszentandrási Írta: Debreceni Péter
izraelitát rendeltek be munkaszolgálatra. Konzultáns: dr. Püski Levente, egyetemi docens

Ezekben a napokban a békésszentandrási zsidó lakosokat  
akárcsak Magyarország összes izraelitáját  már teljesen 
ellehetetlenítették. Még május elsõ napjaiban zár alá vették a 
község zsidó lakosainak üzleteit, majd 1944. május 12-én 
kézbesítették a gettóbehívókat, melynek értelmében május 17-én ½ 
2 - 2 órára kellett a községházán, az elõre meghatározott 
mennyiségû ruhanemûvel, élelmiszerrel és készpénzzel 
megjelenni.

A helyi lakosság rendkívül toleráns viselkedésrõl tett 
tanúbizonyságot a gettóbaszállítás ideje alatt. 

A békésszentandrásiakat Szarvason elõször a Bolza-kastély 
egyik elkerített épületébe, majd a szarvasi neológ templomba 
szállították, ahonnan május utolsó hetében Szolnokra, a 
cukorgyárba deportálták õket.

Szolnok az V. csendõrkerület gyûjtõtábora volt, és a IV. 
zónához tartozott (Dél-Magyarország, a Dunától keletre), akárcsak 
Bácsalmás, Kecskemét és Szeged. Békés vármegyébõl csak 
Szarvasról szállítottak oda izraelitákat, a többieket Békéscsabáról 
vitték el. A cukorgyárból, két transzporttal a többi zónában 
koncentráltakhoz képest viszonylag késõn, június 25-én és június 
27-én deportálták az itt koncentráltakat. Az elsõ vonat 
Strasshoffba, a második pedig Auschwitzba indult.

Itt érdemes megemlítenünk egy furcsa történetet. Eredetileg 
Szolnokról mindkét vonatot a hírhedt koncentrációs táborba 
akarták indítani, de egy emberi tévedésnek köszönhetõen ez az 
indulást megelõzõ napokban megváltozott.

Eichmann ugyanis 30 000 zsidó munkást ígért Ausztriába, 
melyeket elsõsorban Budapestrõl ,  valamint Észak-
Magyarországról  magas pénzösszegért cserében  válogattak ki 
fizikai munkára. Ám az egyik vonatot, amelynek Strasshoffba 
kellett volna vinnie a deportálandó zsidókat, automatikusan 
Auschwitzbe irányították. A tévedésre csak a magyar-szlovák 
határállomáson derült fény, amikor is a vonat adatai, és száma nem 
szerepelt a náci tiszteknek leadott dokumentumokon. A határon 
állomásozó vonatot azonban már nem akarták visszafordítani, s 
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Tisztelt Békésszentandrásiak!
Immár hatodik éve készülünk vendégül látni az egykori 

Etelközben élõ hátrányos helyzetû csángó magyar családok 
gyermekeit, ami  hála a támogatók önzetlenségének, hagyománnyá 
vált. Elkezdtük az anyagi feltételekhez a gyûjtést és a programok 
szervezését. 

Ahonnan a gyerekek jönnek az a terület az erdélyi Kárpátoktól 
északkeletre fekszik és Moldvának nevezik. Ennek egy része az 
egykori Etelköz néven vált ismertté. Ezen a területen élnek a csángó 
magyarok. A kutatások szerint úgy hatszáz éve szûnt meg a magyar 
állam (királyság) befolyása közigazgatása az említett terület felett. 
Az itt élõ magyarság letelepedésérõl több elképzelés van. Van, aki a 
honfoglalás idejére teszi az itt maradt lakosságot, mások 
határvédelmi célból az 1200-as években történõ letelepedésrõl 
beszélnek, pl. Gyõrffy György.

Ma egyes helyeken szétszórtan, másutt egy-egy nagyobb 
tömbben találhatók a magyarság leszármazottai egymástól némileg 
eltérõ (archaikus) nyelvjárással. Magyar nyelvû papjaikat 
fokozatosan elvesztették, így a nyelvük többnyire csak a családi 
körben maradt meg, de ez az, ami máig fenn tartotta régies magyar 
beszédüket írás, olvasás gyakorlása nélkül. Úgy háromezerre 
becsülik ma számukat. Nyelvüket azonban hosszú idõ óta igyekszik 
a román ideológia és állam beolvasztani a románság nyelvébe. 
Ennek ellenére ma úgy százezren még beszélik vagy értik a magyar 
nyelvet.

Sok falu van, ahol csak magyarok élnek és akadnak köztük 
idõsek, akik nem tudnak románul beszélni. A magyar nyelvhez, a 
magyarsághoz való ragaszkodásuk, kitartásuk felemelõ érzés, ez 
becsülendõ és tiszteletre méltó cselekedet, amikor mi idegen, 
nyugati eredetû szavakat teszünk mondatainkba, beszédeinkbe. 
Sokszor az a gondolatom támad, hogy nekünk kellene tanulni tõlük 
helyes magyar beszédet, amit õseink gyakoroltak. 

Ma Moldvában a magyar nyelvoktatás újra létezik (ahol 
engedik), de sajnos gyerekcipõben jár évek óta. A települést jelzõ 
táblákon sehol nem írják magyarul a román mellett a falu nevét, 
holott sok esetben 80-100 %-ban magyar anyanyelvû. A csángók 
nagy része ma falvakban él, amit kicsinyke kis földjükön 
megtermelnek, többnyire 0,4- 0,6 hektáron. A településeken a 
hivatalban, iskolában, templomban a román nyelv a kötelezõ. 
Magyarságuk megtartásánál csak a vallásosságuk erõsebb. Kivétel 
nélkül minden csángó magyar római katolikus. Ezáltal a falvakban 
kevesebb a vegyes magyar-román házasság is. A városokban sajnos 
elvesztik nyelveiket, szokásaikat. 

Ezeket a falvakban élõ szegény családok gyerekeit szeretnénk 
ismét vendégül látni az idén nyáron községünkben. Itt létük alatt 
szeretnénk megmutatni nekik a környéket, a látnivalókat. 
Mindemellett oktatói foglalkozásokkal töltenék napjaikat, amelyet 
szakosított pedagógusok vezetnek majd a helyi gyerekek 
bevonásával. Nagyon szeretnék, ha újra bemutathatnák népi 
táncaikat, dalaikat a nagyközönségnek, ezáltal egy kicsit 
megismerve a kultúrájukat is. 

Ezekhez a programokhoz kérünk és várunk anyagi és egyéb 
támogatásokat, amelyet csak a vendégekre fordítunk, utaztatás, 
élelmezés…stb. A tábort húsz fõre és 12 napra tervezzük. Az anyagi 
támogatásokat a helyi takarékszövetkezetben nyitott alszámlára 
várjuk!

Alszámlaszám: 53900021-13000055-80001346 
„csángó-magyar tábor 2006.”

A szervezõk semmilyen juttatásban nem részesülnek, ez 
karitatív tevékenység. A tábor létrejöttével növelni szeretnénk a 
Moldvában élõ magyarság nemzeti öntudatát, hagyományainak 
fenntartását és a magyarországi kultúra megismertetését általunk.

Kérjük fogadják vendégeinket tisztelettel és szeretettel!
Papp Dezsõ

a csángó tábor szervezõi nevében

Üdülési, pihenési ajánlatunk: 
Sárvár, Hotel*** Arborétum, 

ajándék pezsgõvel

Sárvár nagymúltú nyugat-dunántúli kisváros, amely a Vas megye 
földrajzi tengelyét képezõ Rába folyó két partján, a Gyöngyös patak 
torkolati térségében fekszik. A város a hazai idegenforgalomban egyre 
növekvõ szerepet tölt be, ennek megfelelõen egész évben gazdag 
programokkal várja a látogatókat. A város szívében található Nádasdy-vár 
a nemzeti örökségünk része, ahol számos rendezvényt tartanak minden 
évben (pl.: folklórfesztivál, fúvósfesztivál, huszártalálkozó). Az 
idõjárástól függõen nagyszerû felüdülést nyújthat a Csónakázó-tó és a 
Vadkert környéke ahol a horgászattól a lovaglásig sokféle sport ûzhetõ.

A város legnagyobb idegenforgalmi vonzereje természetesen az 
Európa szerte híres gyógyvíz. A 2003-ban megnyílt nemzetközi színvonalú 
Sárvári Gyógy- és Wellness fürdõ egész évben számos gyógyászati és 
rekreációs szolgáltatással várja a vendégeket. A fürdõben a wellness 
elemek egyedülállóan széles választéka áll itt vendégeink rendelkezésére. 
Speciális szolgáltatásai révén a gyógyvendégek mellett a családok, 
fiatalok, gyerekek számára is tökéletes kikapcsolódást biztosít egész éven 
át.

A város tökéletes kiindulópontja kirándulásoknak is, hiszen 
„csillagtúra” szerûen számos látnivalóval szolgál a környék. Mintegy fél 
órás autóúttal elérhetõ a híres somlói borvidék vagy a Jáki-templom, 
Kõszeg és Vas megye „fõvárosa” Szombathely is. Aki pedig más fürdõt is 
meg kíván látogatni, a közelben található Bükfürdõ, Ausztria pedig már 
egyórás autóúttal elérhetõ.

Sárváron, ebben a rendkívül kellemes kisvárosban, csendes, 
barátságos környezetben, a város központi részén a sárvári Arborétum 
mellett kínálunk Önnek szálláslehetõséget a Hotel*** Arborétumban. 
Kétágyas, TV-vel, telefonnal, minibárral, fürdõszobával rendelkezõ 
kényelmes szobák és udvarias barátságos, segítõkész csapat várja Önöket. 
Hotelunk a városközponttól és a gyógyfürdõtõl is egyaránt kb 700 m-es 
távolságra található. Kétágyas szobáink ára két fõ részére egy éjszakára 
11.600,- forint és 12.880,- forint (szezontól függõen) ami már tartalmazza a 
bõséges büféreggelit is. Már három éjszakás foglalástól kedvezményekkel 
várjuk Önöket. Hotelunkban lehetõség van masszázs igénybevételére, 
kerékpárkölcsönzésre, vacsorázási lehetõségre sõt akár a gyógyfürdõbe 
szóló belépõ megvásárlására is. Üdülési csekket és egészségpénztári 
kártyákat is elfogadunk. 

J a v a s o l j u k ,  h o g y  l á t o g a s s a n a k  e l  w e b o l d a l u n k r a  
( ) ahol további információt találhatnak 
hotelunkról. Ha feliratkoznak hírlevelünkre, minden hónapban nyerhetnek 
egy kétszemélyes, kétéjszakás üdülést is. Ha bármilyen további kérdésük 
van, vagy szállást kívánnak foglalni, készséggel állunk rendelkezésükre az 
alábbi elérhetõségeink valamelyikén:

Címünk: 9600 Sárvár Megyessy F. u. 20.
Telefon: 06-95-520-630
Weboldalunk címe: 
Email címünk: 
És egy „pezsgõs” ajándék Hotelunktól a Szentandrási Híradó 

olvasóinak: Ha Ön június 30-ig minimum 3 éjszakát foglal hotelunkba 
bármely  2006-ra vonatkozó  idõpontra, egy üveg behûtött pezsgõvel 
várjuk! Kérjük foglaláskor jelezze: „A Szentandrási Híradó olvasója 
vagyok”.

www.hotelarboretum.hu

www.hotelarboretum.hu
info@hotelarboretum.hu
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A „TITOKZATOSSÁG ÉS SEJTELMESSÉG” KÖDÉBEN  imént síneket láttam, de lehet, hogy nem is azért. Alig vártam, hogy 
hazaérjek, fölrohantam a lépcsõn, s otthon, az Üllõi-úti 

                         Másként halálos csend és néma untság. diákkaszárnya udvari szobájában, egymás után firkáltam le a ciklus 
                         poros akác-sor, vakolatos utcák, költeményeit, négy-ötöt aznap, s két hét alatt befejeztem az 
                         petróleumlámpák és nyugalom, egészet, úgyhogy évek múlva, a különbözõ kiadások során 
                        üveggolyók a kertes udvaron. egyetlen betût se változtattam rajta. Hogy mi támasztotta bennem 
                                                                  (Kosztolányi) éppen ekkor és éppen így ezt a gerjedést, céltalan volna firtatni. Azt 

hiszem, ha azon a hajnalon alszom és nem kelek föl, akkor ez a 
A szegény kisgyermek panaszai-nak ihletõ forráshelyén, a költõ versfüzér nem születik meg soha.” (Ábécé. Nyugat, Budapest, 

szülõvárosában, évente emléknapokat tartanak, majd önálló 1942. 145-146.) 
kiadványban, vagy a folyóiratokban közzéteszik az ezeken  Maga a serkentés is egy kedves otthoni figurához, az apa 
felolvasott értekezések, megtartott elõadások szövegét. személyéhez kötõdik hát. A költeményminiatûrökben pedig 

 Több egy évtizeden át hallgatva és olvasva az értõ sorakoznak a korábbi Kosztolányi-hõsök: anyuska, a költõ húga, 
megnyilatkozásokat, önkéntelenül tesszük fel magunknak a nagyanyó, nagyapó, öreganyó, a rokonok, a doktor bácsi, egy 
kérdést: mennyiben járulhat hozzá egy hosszú évszázad ahhoz, gyógyszerészsegéd…
hogy Kosztolányi révén Szabadka misztifikálódjon a tudatunkban?  Ahogy rajtuk végigpillantunk, mintha a kor divatos figuráit 

 Az éppen napjaikban (még Ady rovására is) oly nagy látnánk, miként a nemrég elhunyt neves Kosztolányi-kutató, Kiss 
érdeklõdést kiváltó Kosztolányi-életmû hátterében ott Ferenc szeme is a világirodalmi elõdök versszereplõjét véli 
terebélyesedik „Európa legnagyobb faluja”, a poros régi város, felismerni A szegény kisgyermek panaszai-nak doktor bácsijában 
élénken zajló mûvelõdési életével, színházának szépséges például, megjegyezve: „A titokzatosság és sejtelmesség, mely az 
primadonnáival, akik közül a neki megtetszõt (hihetõleg Csöndes emlékeket belebegi, maga is divat már ekkor, de Kosztolányit ez 
Alizt) diákos virtussal rajongta körül a költõ  társaival egy éjszaka sem feszélyezi” (Az érett Kosztolányi. Budapest, Akadémiai Kiadó, 
kifogták hintajából lovait, és maguk húzták haza a kockaköves meg 1979. 20.).
poros szabadkai utcákon…  Egy valóságos világot ábrázolt hát versciklusában a költõ, 

 Nemcsak a század elsõ évtizedének irodalmi divatját követte vagy olvasmányélményektõl színezett képzelete révén maga 
hát Kosztolányi Dezsõ, amikor élete végéig legkedvesebb teremtette meg gyermekkora Szabadkájának „vasárnap délután”-
versfüzérében szülõtáját „színes tintáival” rajzolta meg. S noha a jait, a sok-sok jellegzetes bácskai hõssel? Honnan a „titokzatosság 
benne honos eszem-iszom tunyaságot ostorozta is indulatos és sejtelmesség”, amely az elmúlt évszázad alatt oly misztikussá 
szavakkal, panaszai inkább érte, mint ellene szóltak. Innen vágyott változtatta tudatunkban Kosztolányi „beteg, boros, bús, lomha” 
el, de ide gondolt vissza késõbb folyton, hogy amikor apja Pesten szülõtáját, a Bácskát, ahol „méreggel mart, fehér, virágos orcák” 
meglátogatja, elementáris erõvel törjön ki belõle A szegény néznek vissza ránk?
kisgyermek panaszai-nak szóáradata. Visszautazó apját hajnali  A századelõ Kosztolányija sem vonhatta ki, nem is vonta ki 
órán kikíséri a pályaudvarra, s érezni kezdi az otthon magát a világirodalmi hatások alól. Irodalmi elõdeit, rokonait 
megéneklésének csillapíthatatlan vágyát: „Álmosan bandukoltam meglelhetjük könnyen, felismerhetjük. Ám éppen panasz-
az utcákon, melyeket még nemigen láttam ily szokatlanul fakó, ciklusában megénekelt valóságos élményeinek intenzitása és 
hajnali világításban. Csodálatosnak tetszett az egész világ. Ekkor vallomásinak ereje gyõz meg bennünket arról, hogy csak a verselés 
zendültek meg bennem A szegény kisgyermek panaszai-nak kezdõ mesterségét tanulta el a nagy elõdöktõl és kortársaktól, ám 
sorai: 'Mint aki a sínek közé esett…' Lehet, hogy azért, mert az tartalmakat és stílust sohasem kölcsönzött tõlük. Karinthy Frigyes 

állapítja meg találóan költészetérõl: „Fejlõdése folyamán 
Kosztolányi Dezsõ odáig jutott el, hogy versei nemcsak versek 
immáron, s el nem intézhetõk poézis-esztétikai alapon. Egyetemes 
világfelfogás, misztikus törvényszerûség foglal egyetlen egészbe 
színeket és képeket.”

 A költõ valóságos világot ábrázol, valóságos hõsökkel. A 
témakör kutatói sokat foglalkoztak közeli családtagjai alakjának 
megrajzolásával. A gimnáziumi igazgató apától a Bem 
hadosztályában Petõfivel szolgáló nagyapáig mindenkirõl 
megtudhatunk valamit. De nemcsak õk voltak egytõl egyig 
valóságos hõsök, hanem az volt a doktor bácsi és a 
gyógyszerészsegéd is. Az elsõ (dr. Wilhelm), a századelõ nagy hírû 
szabadkai csodadoktora, a család házi orvosaként sokat 
vendégeskedett a Kosztolányi-házban, s nyilván megnyerte a 
gyermekkorában sokat betegeskedõ költõ rokonszenvét. A 
második (Brenner Dezsõ) a rokonsághoz tartozott: Csáth Gézának 
volt az öccse, és Jász Dezsõ néven tárcákat, zenekritikákat 
publikált a Nyugatban.

Az álmosan megálmodott város és egykori emberei még a 
„titokzatosság és sejtelmesség” ködén át is felismerhetõk hát 
Kosztolányi elsõ nagy versfüzérének remek darabjaiban.

CSORDÁS Mihály

Dr. Czine Mihály neves budapesti egyetemi tanár, a magyar 
irodalom néhány éve elhunyt utazó nagykövete, Kosztolányiról 
(is) beszélt több ízben a szabadkai Városi Könyvtár 
irodalomkedvelõ közönsége elõtt
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R Ö V I D   H Í R E K Tisztelt Lakos!
Több forrásból is értesülhetett arról, hogy az idei évben 6 Békés >Orvosaink beszámoltak településünk egészségügyi 

megyei településen  köztük Békésszentandrás egy részén is  helyzetérõl. Az ellátás a kötelezõ szakterületeken megfelelõ 
elkezdõdnek a belterületi vízrendezési munkák.  2006. május 11-minõségben biztosított. Általában elmondható, hogy mind 
én lezárult a helyi beruházáshoz kapcsolódó munkaterület-átadás többen vesznek részt szûrõvizsgálatokon és ez örvendetes 
átvételi eljárás a Polgármesteri Hivatalban. A beruházás elõrelépés. A halálozási életkor az országos átlagnál 
kivitelezõje a BÓLEM Építõiparai Kft. (5600 Békéscsaba, Õszi u. magasabb 73,6 év.
3.), mûszaki ellenõre a DUPLEX Építõ- és Földmérõ Mérnöki Kft. >Tovább csökkent a bûncselekmények száma Békésszentandrás 
(5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 13.) lesz. közigazgatási területén. 2005-ben az elõzõ évi 113 db-al 

A tényleges munkakezdés néhány héten belül elkezdõdik, addig szemben 80 db vált ismertté. Az állampolgárok biztonságérzetét 
a munkakezdés elõtti, a kivitelezõt terhelõ kötelezõ egyeztetések, negatívan befolyásoló cselekmények alapvetõen nem 
bejelentések megtétele történik. jellemzõek. Rendõreink jelenléte folyamatosnak mondható 

A jelen programban (Békésszentandrás, belterületi mintegy 3040 órát tartózkodtak közterületen. A polgárõrök 
vízrendezés I. ütem) a vízrendezési munkák a település Fõ úttól önállóan 67 alkalommal 612 órában, közösen a rendõrséggel 22 
balra esõ, az úgynevezett református részén zajlanak. A alkalommal 291 órában teljesítettek szolgálatot.
beruházás véghatárideje 2006. november 15.   Tavaly 13 közlekedési baleset volt, ebbõl 1 halálos, 3 súlyos, 4 

A kivitelezés során az érintett területen 856 fm zárt csatorna, 1 könnyû, míg 5 sérülés nélküli kimenetelû volt.
938 fm burkolt árok, 628 fm folyóka, és 34 345 fm földmedrû árok >3,8 %-kal csökkent lakosságszámunk az elmúlt 5 év alatt, 
kerül kivitelezésre,korrekcióra. A földmedrû árkok esetében jelenleg 3971 fõ. Szomorú, hogy a 0-5 éves korosztály 30 fõvel, a 
jellemzõen kotrásra kerül sor, az átereszek szintre helyezésével, 6-18 éves korosztály 58 fõvel csökkent.
szükség esetén cseréjével. A legszûkebb utcákban, ahol sem az utca 

>A racionalizálási intézkedések II. ütemében a Képviselõ-testület 
mérete, sem a meglévõ közmûvek nem teszik lehetõvé elõre gyártott 

további 7 fõvel csökkentette a 2006. évi költségvetési 
beton folyóka elemek kerülnek lerakásra. A szûkebb utcákban, 

létszámkeretet. A leépítés az oktatási intézménynél 
házhoz közeli nyomvonal esetén, valamint állandó igénybevételnek 

foglalkoztatott dolgozókat érintette.
kitett szakaszokon burkolt minimál-szelvényû árok készül, elõre 

>Érvénytelen volt az orvosi rendelõ vizesblokk felújítására kiírt 
gyártott betonburkolat alkalmazásával. Zárt csatorna épül a Stefánia 

közbeszerzési pályázat. A Képviselõ-testület újabb meghívásos soron, valamint a Fõ utca végén tisztítóaknák és víznyelõk 
pályázatot írt ki. közbeiktatásával. 
>A BETONÚT Szolgáltató és Építõ Zrt. Békéscsaba nyerte el a A meglévõ kapubejárók alatti átereszek megfelelõségének 

Stefánia  Bethlen utcák burkolat-felújítását a szerzõdéskötésre felülvizsgálata a tervezési munkák során megtörtént. Azokon a 
rövidesen sor kerül. helyeken ahol az átereszek nem megfelelõ keresztmetszetûek a 
>Az önkormányzati földterület hasznosítására 5 éves idõtartamra program részeként teljes szélességben ki lesznek cserélve, továbbá 

köt szerzõdést a korábbi bérlõkkel a Képviselõ-testület. Az így az új árokszakaszokkal keresztezett bejárók alá 4 fm szélességben, a 
hasznosított terület nagysága 19 hektár. kivitelezõ mindkét oldalon támfallal lezárt átereszt lesz köteles 
>Csak a hómaró lett meg azok közül a kisgépek közül, amelyet a beépíteni.

hivatal raktárából loptak el a tavalyi évben. A banda lebukásáig, A beruházás során az Önkormányzat részérõl a 
több mint 80 település kárára követett el bûncselekményt. Az kapcsolattartással Tóth András mûszaki ügyintézõ lesz 
okozott kár polgári peres úton érvényesíthetõ. megbízva, ügyfélfogadási idõben hozzá fordulhatnak kérdéseikkel, 
>Megszépült a Kossuth és a Kálvária tér, több száz virág kéréseikkel, illetve nála tekinthetik meg a kivitelezés ütemtervét.

kiültetésére került sor a napokban. Remélhetõleg ez a A beruházás idõtartama alatt türelmüket, megértésüket kérjük !  
kezdeményezés példaértékû lesz és a szépítési program Békésszentandrás Nagyközség
folytatását jelenti. Vigyázzunk rá. Polgármesteri Hivatala

Szentandrás nevû települések jubileumi 10. találkozójára A szállásunk a szomszédos Pere községben volt egy hangulatos 
szóló meghívót kaptunk Hernádszentandrásról, melyre június 2- panzióban, nem messzire a Hernádtól. Ekkor még nem gondoltunk 
3-án került sor. arra, hogy ez a folyó két nap múlva óriási áradással körbezárja 

Községünket 8 tagú küldöttség képviselte ezen a találkozón, Hernádszentandrást, és komolyan veszélyezteti a környezõ 
melyen megjelentek mind a hat település képviselõi. Régi községeket is. Amikor átmentünk a Hernád  hídján egy rohanó 
ismerõsökként köszönthettük egymást, hiszen az eltelt gyorsfolyású folyót láttunk közepes vízállással, semmi jel sem 
idõszakban sokszor találkoztunk egymással,  bár a neveket néha mutatkozott a késõbbi bajból. A beszélgetéseknél szó volt a tavaszi 
el is felejtjük, de a lényegen ez  nem változtat. árvíz helyzetrõl is, de azt hiszem ezt senki sem gondolta, hogy itt is 

Vendéglátóink a szokásos kedvességgel fogadtak ekkora lesz az árvíz. Nagyon reméljük, hogy amilyen gyorsan jött az 
bennünket, és tartalmas programot állítottak össze számunkra. áradás, olyan gyorsan el is múlik majd, és nem történik nagyobb baj.

A pénteki nap folyamán egész nap esett az esõ, de ez nem A találkozók sorában hagyományosan közös testületi ülésen 
befolyásolta a programok lebonyolítását. számolnak be a polgármesterek a települések életérõl, gondjaikról, 
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Miskolci Bányász Fúvószenekar zenélt, valamint a Kassai Thália 
Színház mûvészei adtak elõ operett slágereket. 

A küldöttségek Tállyán  búcsúztak egymástól egy borpince 
látogatással egybekötött ebéd keretében. Az õszi önkormányzati 
választásokon történhetnek változások a testületek összetételében, 
de ez nem befolyásolja azt, hogy  jövõre Tornaszentandráson 
találkozunk.

F.I.

Szentandrások közös zászlója

eredményeikrõl az eltelt egy évrõl. Minden településnek más a 
gondja, problémája, ami tükrözi az országos gondokat is, de 
mindenhol fejlesztésekrõl is beszámoltak.
Hernádszentandráson ez év tavaszán készültek el a mûvelõdési ház 
felújításával, ahol a találkozót is tartottuk. Új szabadidõs 
sportpályát is létesítettek, valamint létrehoztak egy emlékparkot, 
melynek avatására szombaton délelõtt került sor. Az önkormányzat 
itt is forráshiánnyal küszködik és jelentõs a munkanélküliség, 
valamint idõsödik a lakosság  ez Tornaszentandrásra is jellemzõ. 
Ezzel szemben Rábaszentandráson és Nemesszentandráson nem 
csökken a lakosság létszáma, sõt Nemesszentandráson 
örvendetesen sok a gyerek. E két településen elenyészõ a 
munkanélküliek aránya. Nemesszentandráson a csatornaépítés 
utáni helyreállítási gondokkal küzdenek, míg Rábaszentandráson a 
posta bezárása ellen tiltakoznak. 

Jászszentandrás önállóvá válásának 120 éves évfordulóját 
ünneplik jövõre, melyrõl méltó módon szeretnének megemlékezni. 
A 2600 lakosú községben július végére készül el a teljes 
szennyvízberuházás és a fürdõ fejlesztésére is nagy hangsúlyt 
fektetnek.

A tavalyi évben Nemesszentandrás kezdeményezésére egy 
közös zászló elkészítését határoztuk el, ami el is készült. A zászló 
egyik oldalán Magyarország térképe a település helyének 
megjelölésével a másik oldalon az András-kereszt körül a községek 
címerei láthatóak. Nagyon szép a vándorlászló, amit egy évig az a 
település õriz, ahol a következõ találkozót rendezik. Ez jövõre 
Tornaszentandráson lesz. 

A kulturális program részeként a helyi óvodások, az ináncsi 
általános iskolások mutatták be mûsorukat. Változatos 
programjukban vers, zene, tánc, ének szerepelt színvonalas 
elõadásban. Az este folyamán óriási mûvészi élményben volt A Békés Megyei Védelmi Védelmi Bizottság Elnöke 
részünk, amikor meghallgattuk a helyi református templomban a az árvizi védekezésben nyújtott munkája elismerése 
Sárospataki  Mûvelõdési Ház kórusának hangversenyét, melyet a 

képpenhelyi születésû Hernádszentandrás díszpolgára Csehi Ferenc 
.

vezényelt. A másfélórás elõadás során igényes elõadásban 
Harmati Imre csoportvezetõt éshallhattuk az egyházi kórusmûvektõl a népdalfeldolgozásig tartó 

.

mûsorukat, valamint a mûvészi szinten elõadott szóló számokat is. 
Gazsóné Csabai Júlia köztisztviselõtGyönyörû élményben volt részünk.

Mint már említettem, szombat délelõtt avatták a helyiek azt az 
emlékparkot, melyet az Összefogás Hernádszentandrásért 
Alapítvány támogatásával valósítottak meg. Az emlékpark helyén "Árvízvédekezésért “
néhány éve még elvadult terület, vályogvetõ gödrök voltak és azt 
sok munkával mára kulturált pihenõhellyé alakították. Az kitüntetõ díjban részesítette.
emlékhely központjában itt is az András-kereszt áll, mellette férfit 
és nõt szimbolizáló kopjafák láthatók. Az avatóünnepségen a 
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hangulatban zajlott és a hajnalig tartó dínomdánom mellett teljesült Hét esztendõvel ezelõtt, 1999-ben alakult a Békéssy János 
az eredeti cél is: tovább tudtuk növelni az építkezésre szánt keretet.Helytörténeti és Hagyományõrzõ Egyesület azzal a céllal, hogy 

Itt szeretnénk megköszönni mindazok támogatását, akik összegyûjtse azokat az írásos emlékeket és tárgyi eszközöket, 
jelenlétükkel vagy felajánlásukkal segítettek bennünket. A melyek településünk történelmérõl, történetérõl egy átfogó képet 
bevételbõl a Mozgáskorlátozott Egyesület is el tudja kezdeni adnak.
irodájának felújítási munkálatait.A munka azóta is folyik. Kezd teljessé válni az az 

A tájházhoz további támogatást szeretnénk kérni. Ezért ismeretanyag, amely egy monográfia megjelentetéséhez 
téglajegyeket készíttetünk, melyek hamarosan megvásárolhatók szükséges. A tárgyi eszközök is gyarapodnak, melyeknek 
lesznek a település fontosabb pontjain. Akik pedig bemutatására egy régi típusú házra lenne szükség, melyet tájházzá 
pénzfelajánlással kívánják segíteni tervünk létrejöttét, azok az kellene átalakítani. Sajnos a magas ingatlan árak és az erre 
alábbi bankszámlaszámra tehetik meg: 53900021-12002133-fordítható szûkös anyagi helyzet miatt a házvásárlás nem oldható 
80000015meg.

Támogatásukat elõre is köszönjük!Úgy tûnt, hogy az elképzelés csak álom marad! Tavaly 
Bízunk benne, hogy elképzeléseinket sikerül megvalósítani azonban úgy döntött az egyesület, hogy mégis létrehoz egy 

egy olyan összefogással, mely erõsíti Békésszentandrás társadalmi tájházat. Nem régi házat kívánunk felújítani, hanem építeni egy 
és kulturális életét.régi típusút.

A Helytörténeti Egyesület nevében:Miután a telektulajdonosok  az önkormányzat és a római 
Hévizi Róbertkatolikus egyház  beleegyezésüket adták abba, hogy a Mûvelõdési 

Ház udvarán épüljön fel a tájház, hozzá kezdtünk a szakhatósági 
engedélyek beszerzéséhez.

Jelenleg ott tart a vállalkozás, hogy megrendeltük az 
engedélyes tervdokumentációt az Argomex Kft-tõl, mely 
elkészülte után szeptember hónapban hozzákezdenénk a 
kivitelezési munkálatokhoz.

Az épület nagy része bontott építési anyag felhasználásából 
készülne, azonban az alapozási és falazási munkákhoz szükséges 
anyagokat ( beton, habarcs ) meg kell vásárolni. Az erre fordítandó 
pénzeszköz részére egy zárolt bankszámlát hoztunk létre, melyre 
folyamatosan érkeznek kisebb-nagyobb összegek. A Szentandrási 
Híradó tavalyi júniusi számában közöltük az adakozók listáját. 
Néhány hete Szucsán György vállalkozó támogatta jelentõs 
összeggel projektünket, melyet ezúton is köszönünk szépen.

Az egyenlegünk növelése céljából május 13-án egy 
jótékonysági estet rendeztünk a Mozgáskorlátozottak 

Rajz: Kozák JánosBékésszentandrási Egyesületével közösen. A vacsora rendkívül jó 

Az idén is felkerekedtünk, teszünk magunkban, a saját 
hogy elzarándokoljanak a 600 kapcsolatainkban. 
km-re  lévõ cs íksomlyói  A  v é g é n  m a j d  
nagybúcsúra. Felemelõ érzés félmilliónyian énekeltük a 
volt a Kis-Somlyó oldalában, a Himnuszainkat, a pápait, a 
hármas halom oltár elõtt állva magyart, az erdélyit és a 
hallgatni a nagymisét százezrek s z é k e l y t .  S o k a k  s z e m e  
társaságában. A szent beszédet k ö n n y b e  l á b a d t  a  
Majnek Antal ,  Munkács meghatottságtól. 
püspöke tartotta.  Megosztotta Napjainkra Somlyó, a 
velünk szomorú tapasztalatát, Kárpát-medence legnagyobb 
azt, hogy nemzetünk nagy búcsújáró helye, jelképpé 
bajban van, de a kivezetõ útra is magasztosult, a keresztény 
felhívta a figyelmünket.  Hittel magyarság találkozóhelye lett.
nézzünk föl  és  azzal  a  C s o p o r t u n k  h i t é b e n  
reménységgel gondoljunk a m e g e r õ s ö d v e ,  l e l k i l e g  
jövõre, hogy Isten irgalma feltöltõdve érkezett haza. 
mindig ad lehetõséget a Köszönet a szervezõknek, akik 
megújulásra. A megújulás már a jövõ évi búcsúra 
pedig  ott  kezdõdik,  ha  rendet Fotó: B.M. gondolnak.                       B.M.
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Május 20-án rendeztük meg a Békésszentandrási Vértessy jelenlétükkel megtisztelték rendezvényünket és produkcióinkat 
Tánc-Sport Egyesület évzáró bemutatóját a Körös Mûvelõdési nagy tapssal jutalmazták.
Házban megjelent érdeklõdõk, szülõk, nagyszülõk, ismerõsök Rendezvényünket támogatták:
körében. Szarvas és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet

Mûsorunkat a bécsi keringõ formációval kezdtük. Ezt követõen Békésszentandrás AXIS 4000 Kft. Sinka Gyula
a kezdõ csoportba járók mutatták be, hogyan sikerült elsajátítaniuk Eli-Nett Kft. Melis Györgyné
a fõhajtós polkát, a körpolkát a kacsatáncot és a twistet. Utánuk a Lénárt Zoltánné
haladó csoport táncosai következtek, standard táncokat mutattak Péterfiné Rónyai Éva
be. A nagyok az aranyminõsítést nyert paso doble formációval és a szülõk
folytatták a mûsort. A bemutató elsõ részét a kezdõ csoport tagjai Köszönjük a Körös Mûvelõdési Ház dolgozóinak egész évi 
zárták countryval. Mûsorunk második részében a versenyzõ segítõ együttmûködését.
párosok és a haladó csoport táncosai léptek felváltva a parkettre. Végül, de nem utolsó sorban köszönet a táncosoknak, 
Utolsó szám legújabb formációnk a „Grease” volt, amit sokan most kicsiknek és nagyoknak kitartó, lelkes munkájukért. Mindenkinek 
láttak elõször. Bemutatónk végén bevonultak a táncosok, majd jó bizonyítványt, sikeres vizsgákat és a nyári szünetre kellemes 
elfogyasztották a gyermeknapi tortát. pihenést kívánok!

Táncosaink nevében köszönöm vendégeinknek, hogy Korbely Györgyné
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VADÁSZOLDAL
„A VADÁSZAT AKTÍV TERMÉSZETVÉDELEM”

A júniusi lapszám megjelenése alkalmából köszöntöm az 
Olvasókat. Ezen az oldalon most a hagyományos Vállalkozók-
Vadászok focimeccsrõl olvashatnak egy beszámolót. A 
vadlexikonomban pedig a pontosan 2 éve bemutatott 
pézsmapocok után ismét egy pocokfejt, mégpedig a vízit, más 
néven a kósza pockot mutatom majd be.  
Vadásztársaságunk focicsapatát mint az utóbbi években mindig 
kihívták a helyi vállalkozók egy mérkõzésre. A május 1-én 
megrendezett meccsnek nagy a presztízs mellett a barátságok 
ápolása a fõ célja, nem mellékesen jól is szórakozunk, és a 
testmozgás is ránk fér. Tavalyi évben a két mérkõzésbõl egyet 
mi, egyet pedig a riválisunk nyert meg, így idén nagy 
fogadkozások mellett feszültünk egymásnak délután 5 órakor. A 
mérkõzésrõl talán annyit írnék le, hogy remélem a szépszámú 
közönség is jól szórakozott, mi mindenesetre megtettünk 
mindent, és az erõnkbõl egy igazságosnak mondható döntetlent 
értünk el. A félidõben még Gonda Péter révén mi vezettünk, 
amit a második játékrészben Rusz Róbert és Balla András gólja 
révén az ellenfelünk megfordított, de a végén részünkrõl 
Koppányi Gábor is betalált, így kialakult a 2-2-es végeredmény. 
A meccs után az öltözõben a hideg sör mindenkinek jól esett, 
nem is mentünk ki addig, míg ki nem ürült a rekesz. Az 
ellenfelünk szíves invitálását elfogadva a sporttelep 
nagytermében elfogyasztottunk egy nagyon finomra sikerült 
marhapörköltet, amelyet a csapattársaim nevében utólag is 
nagyon köszönünk! Természetesen a vacsora után még nem ért 
véget az este, további „értékelések” következtek és a 
vadásztársaságunk elnöke -a résztvevõk egyöntetû véleménye 
szerint, folytatva hagyományokat- kihívta a mostani 
vendéglátóinkat az augusztus 20-ai visszavágóra. Õk ezt 
elfogadták, úgyhogy két és fél hónap múlva újra 
megpróbáljuk…

A fenti kép a mérkõzés elõtt készült, mikor a csapat még igen 
hiányos volt. A képen látható állva: Csernus Imre, Szín Tamás, 
Gonda József, Gonda Péter, Major Attila. Alsó sor balról-jobbra: 
Viszkok János/megbízott edzõ/, Boros Szabolcs, Házi János, 
Domján László, Melis György, Ficzere Ferenc.

A pockok tompa, rövid lábú, 
apró gombszemû rágcsálók 
egy jól felismerhetõ csoportja, 
melynek széltében elterjedtek 
é s  g y a k r a n  t ö m e g e s e k  
Európában. Számos emlõs- és 
madárfaj zsákmányául esnek, 
í g y  r ó k á k ,  m e n y é t e k ,  
h e r m e l i n e k ,  n y e s t e k ,  
macskák, sasok, ölyvek, 
baglyok, egyes kígyók, sõt 
még gyíkok és varangyok is 
fogyasztják õket. Most a 8 
csoportba sorolt 21 pocok és 
l e m m i n g f a j  k ö z ü l  a  
kószapockot mutatom be. 
S o k f é l e  é l õ h e l y e n  
megtalálható a vízi pocok, 
gyakran a víztõl messze, 
Észak-Ibér iában,  Nagy-
Bri tanniában és  Kele t -
Franciaországban, Közép- és 
Észak-Európa legnagyobb 
részén elõfordul. Barna vagy 
feketés színû, és körülbelül 30 
centiméter hosszúra nõ, ebbõl 
a farok kevesebb mint a fele. 
Súlya 280 grammig terjed. 
V í z p a r t o n ,  s õ t  n é h a  

terjedt járatokat ás. Éjszakai 
állat, így ritkán láthatjuk, de 
k ö n n y e n  é s z l e l h e t j ü k  
jelenlétét, mivel a vízparton 
ösvények nagy hálózatát 
tapossa ki és szembetûnõ 
helyen kis ürülékkupacokat 
hagy hátra. Fészkét fûbõl és 
gyökerekbõl készíti, ahol 3-6 
fiókát hoz világra. Fõként 
náddal, sással, gabonával, 
gyökerekkel és egyéb növényi 
részekkel, továbbá kisebb 
mennyiségû állati eredetû 
a n y a g g a l  t á p l á l k o z i k .  
Leginkább más pocokfajokkal 
téveszthetjük össze, azok 
azonban kisebbek, vagy a 
k ö v e t k e z õ  l a p s z á m b a n  
b e m u t a t á s r a  k e r ü l õ  
vándorpatkánnyal, amely 
v i s z o n t  n a g y o b b ,  o r r a  
hegyesebb, farka hosszú és 
elvékonyodó. A pockok 
nagyon szaporák és némelyik 
faj – így a vízi is – minden 
negyedik vagy a körüli 
é v e k b e n  p o c o k j á r á s o s  
egyedszámot ér el, de a 
természet és néha az embernek 
muszáj  kontrolálni.

  
A jövõ hónapban képes beszámolót olvashatnak majd arról, 
hogy a vadásztársaságunk tagjai milyen munkákat végeztek 
a tavasz folyamán. A vadlexikon soron következõ részében 
pedig a már fent említett vándorpatkányról írok majd…

                                                                         Major Attila

VÁLLALKOZÓK- VADÁSZOK FOCI VADLEXIKON 51.

VÍZI POCOK – Arvicola Terrestris -
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gyûjtõk rajongtak a temékekért. Nevüket a róluk elnevezett minták A Balaton varázsa mindig vonzó a kirándulók számára. Az idei 
õrzik. A lepkés Viktória mintát az angol királynõ rendelte meg. A nyár azonban a szokásosnál csapadékosabbnak ígérkezik. Hûvös 
Ferenc József monogramjával ellátott készlet a budai királyi idõben kiváló célpont lehet Herend, amely könnyen 
palotába készült. De hasonlóan igényes és mûvészi porcelánokat megközelíthetõ a 8-as fõútról, Veszprémtõl alig 15 km-nyire. 
gyártottak az Esterházy, a Rotschild, az Apponyi és a Batthyány A település a porcelángyáráról vált ismertté. Napjainkban 
családok számára is. Ámulva nézzük a sok csodát, melybõl igen Porceláneum gyûjtõnévvel illetik a régi és az új gyárat, a 
nehéz lenne választani. Méretével mégis egy cseppnyi megállásra múzeumot, a mintaboltot valamint az Apicus vendéglátó egységet, 
késztet az az áttört falú 20 literes díszes kulacs, melyet a kiegyezés ahol természetesen herendi készlet van az asztalon.
emlékére, 1867-ben készítettek Ferenc József számára. Egyik 
oldalán áldomáshoz készülõdõ csikósok, mint a magyar nép bátor 
és szabad képviselõi, a másik oldalon pedig a köszöntés 
megfontolandó szövege olvasható: 

„A legelsõ magyar ember a király
Érte minden honfi karja készen áll
Lelje népe boldogságán örömét
S hír, szerencse koszorúzza szent fejét.
Ezek a sorok ma is aktuálisak, hiszen a nép boldogsága a 

boldogulásából fakad. 
A muzeális tárgyakat napjaink modern termékei követik. Ez 

alkalmat ad arra, hogy közel két évszázad ízlésvilágát 
összehasonlíthassuk. 

A régi kemencét egy kisebb helyiségben találhatjuk. 1970-ig 
mûködött, 1400 fokra fûtötték a Bakony fájával, hogy szép lassan 
kiégessék a megformált tárgyakat. Sétánk során a kézi festést is 
megcsodálhatjuk. Nekem úgy tûnt, hogy egy kicsit a szívét és a 
lelkét is beleadja az az aranykezû porcelánfestõ. 

A régi és az új szárny
A kiállítás után a település késõbarokk templomát is érdemes 

felkeresni. Ámulatba ejtõ porcelánablakáról Árpád-házi Szent 
Erzsébet néz le ránk. Úgy mondják, hogy ez a világ egyetlen ilyen 

A manufaktúrát  a soproni származású Stingl  Vince alapította 
templomablaka.

1826-ban. A tulajdonos eladósodott és hitelezõje , Fischer Mór 
A múltból térjünk vissza a mába! Menjünk be a mintaboltba! 

vette át a gyár vezetését. Az õ nevéhez fûzõdik az a mûvészi 
„Jaj, de szép! Nem hiszek a szememnek!” Az elõbbi felkiáltás a 

porcelángyártás, mely idõvel világhírûvé vált. A régi kínai 
termékre, az utóbbi az árára vonatkozik. Ennek ellenére azt 

porcelánhoz megtévesztésig hasonlító mûremekekkel pótolni 
mondom, aki teheti vegyen valamilyen herendit. Védjegyén a 

lehetett az értékes, fõúri készletek eltörött darabjait. Az ehhez 
címerünket óvó  ecsetek láthatók.   a  Ma még magyar kezek festik 

kapcsolódó történetek sorának se szeri, se száma, szívesen 
a világhírûvé vált lepkéket, virágokat, madárkákat, de ki tudja 

mesélnek róla a múzeumban. 
meddig, a 8-as út forgalma igen erõs, mondhatni dübörgõ. 

Üdvözlettel:Bõdi Mária
Fotó: B.M.

A múzeum

Az Elsõ Magyar Iparmû Kiállítást a bécsi, az 1851-es londoni, 
A Porceláneumaz 1855-ös Párizsi Világkiállítás sikerei követték. Uralkodók és 
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Köszöntõ pedagógus nap 
alkalmából

A nevelés egyidõs az emberiséggel. A történelem kezdetén a 
nevelés, a tudás és a viselkedés minta átadását jelentette. A családi 
közösségek hitet és kultúrát közvetítettek gyermekeik számára.

A XIX. Század polgárosodó Magyarországa sokat köszönhet a 
falusi néptanítóknak, a pedagógia megújítóinak, az elsõ hazai 
kisdedóvók megalapítóinak, iskolái, egyetemei világhírû 
tanárainak, tudós oktatóinak és kutatóinak. Sokat köszönhet 
mindazoknak, akik a XX. század legnehezebb idõszakaiban is 
fenntartották, továbbadták és megújították azokat az évszázados 
értékeket, amelyek ha kellett, Magyarország megmaradását 
szolgálták, ha kellett, jövõjéhez nyújtottak biztos szellemi és 
erkölcsi hátteret. Nem véletlen, hogy a magyar iskolákban az elmúlt 
két évszázadban  mindazok mellett, akiknek neve tanítványaik 
emlékezetében élhet tovább  olyan kiválóságok tanítottak, mint 
Arany János, Babits Mihály, Juhász Gyula vagy Nemes Nagy 
Ágnes.

Nem véletlen az sem, hogy Szarvas és térségében több oktatási 
intézmény is hasonló kiváló személy nevét viseli, ezzel is 
tisztelegve tudásuk elõtt. A pedagógusok vállán nyugszik a 
gyermeknevelés, az ismeretek, a tudás bõvítésének óriási 
felelõssége. Köszönjük, hogy az iskolai, az óvodai és a bölcsõdei 
beilleszkedés mindennapjaiban segítségünkre vannak, 
gyermekeinket biztonságban tudhatjuk és támaszkodhatunk 

Önökre, mert ,,Gyarapodó nemzet nem létezhet 
kimûvelt emberfõk sokasága nélkül.”

Köszönjük, hogy a tudás útján velünk vannak 
és irányt mutatnak, türelemmel és szeretettel 
oktatnak. Munkájukhoz további sikereket, 
eredményeket, diák és szülõ elismerését kívánom!

Tisztelettel:
Domokos László

Szarvas, Kondoros, Gyomaendrõd, 
Békésszentandrás, Csabacsüd, Hunya, Kardos, 

Örménykút
országgyûlési képviselõje

Az Országos Választásokon túl, ebben az évben sor kerül a 
helyhatósági választások lebonyolítására is.

A Fidesz békésszentandrási csoportja ezúton mond köszönetet 
azoknak a választópolgároknak, akik éltek szavazati jogukkal és 
áprilisban kinyilvánították véleményüket az ország jövõjével 
kapcsolatban. Legyünk büszkék arra, hogy a térségben, de a 
települések méretarányát nézve a megyében is az egyik 
legmagasabb részvétel volt településünkön, ami a választásra 
jogosultak 70%-át jelentette. A minél magasabb részvételi arány 
képes csak arra, hogy a településen élõk akaratát hûen tükrözze, 
ami az eredményekben pontosan mérhetõ is volt. Ezért tisztelet és 
köszönet minden résztvevõnek. A helyi választásokra a hírek 
szerint október elején kerül sor, így a jelölések és az elõkészületek 
már elkezdõdtek

A Fidesz célja az, hogy minél szélesebb lakossági összefogás 
szülessen és a társadalmi rétegek megfelelõen legyenek képviselve 
a megalakuló új testületben. Ezen elvek mentén született 
megállapodás a helyi Kereszténydemokrata Néppárttal és több 
civil szervezettel, akiknek jelöltjei ott lesznek a közösen 
összeállított listán, hogy kellõképpen képviselhessék közös 
érdekeiket a Képviselõ-testületben.

Az ilyen módon már megszületett döntések alapján a közös 
polgármesterjelölt Hamza Zoltán. Közös képviselõ-jelöltek: 
Hévizi Róbert, Barna Antal, Nemcsényi Zsolt, Rusz Mihály, 
Koppányi Gábor, Petrás Ernõ. Lapzártakor még nem teljes az 
összefogás képviselõ-jelöltjeinek névsora, de fontosnak tartjuk a 
lakosság tájékoztatását, amit a továbbiakban is részletesen 
megteszünk, mert csak így számíthatunk az Önök bizalmára az õszi 
választásokon.

Fidesz Magyar Polgári Szövetség
békésszentandrási csoportja

Tájékoztató hírlevelünket, történések függvényében, illetõleg havonta, a 14.00.  Humor a színpadon, a Defekt Duó-val.
híradó hasábjain, és a település honlapján tesszük közhírré. 14.30. a Tessedik Táncegyüttes mûsora.
A felsorolás elejére kívánkozik az az értesítés, illetve meghívó, amelyre 15.00.   Ritmus-Sport Aerobik Klub bemutatója.
szeretettel várjuk mind a baráti kör tagjait, szimpatizánsait, és az 15.00- 17.00-ig folytatódik az amatõr csoportok fellépése.
elszármazottakat, és minden szentandrási lakost, egyaránt. A civil találkozót utcabállal zárjuk, a Templom téren, /Szarvas, Vajda Péter 
Az esemény, a IV. kistérségi civil találkozó, 2006. július 22-én u./
szombaton, amely az (Körös-Maros Nemzeti Park, Szarvas) Anna- Külön is üdvözöljük az ide látogató településünkrõl elszármazottakat, és 
ligetben kerül megrendezésre, ahol a tavalyi évben is részt vettünk. A Baráti Kör tagokat, várjuk szíves látásra a regisztrációs sátrunkba, ahol 
találkozó délelõtt kilenc órakor kezdõdik. A Halászcsárda parkolójából kézmûvesekkel, ásvány és hangszer kiállítással veszünk részt a találkozón.
lovashintó, és ingyenes autóbuszjárat viszi Anna-ligetbe az érdeklõdõket, 
vendégeket. Vázlatosan a programokból. - Más szabadidõs program: az idén is részt veszünk a kerékpártúra 
09.00. A civil nap toborzója a Szarvasi Rezesbanda közremûkö-désével. szervezésében, amely 2006. július 15-én Szarvason kerül megrendezésre. 
09.30. Mazsorett bemutató. Indulás a Szent István parkból 9.30-kor. Útvonala: Táncsics-tó -vasúti híd- 
10.00. A civil találkozó megnyitója. szivornyák- Arborétum végállomással. Este NEOTON-koncert a Vízi 
10.15. A Békésszentandrási Vértessy Tánc-Sport Egyesület bemutatója. Színpadon.
10.30. A Csabacsüdi Szlovák kör mûsora. - Bõvebb információ: a www.bekesszentandras.hu /szervezetek /Baráti 
10.45. A Blue-Gym Aerobik és Szabadidõsport egyesület bemutatója. Szövetség.
11.00. Vitafórum a Nemzeti Park Oktató Központ konferencia termében.

Témák: a civil szervezetek szerepvállalása, Kellemes nyaralást és jó pihenést kívánunk a nyárra mindenkinek!
a civil szervezetek összefogása Békésben és a kistérségben,
civil élet a Körös-szögi kistérségben, Tisztelettel, üdvözlettel:
Kapcsolatok, és programok, majd, Ebéd idõ. Békésszentandrás Baráti Szövetsége Kuratóriuma nevében

13.30. A Békésszentandrási, Moldvai Csángó tábor programja, Daru Szécsi Mátyás Pál
Ágnes mesemondóval. elnök
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Súlyos terheidtõl kétrét meggörnyedve
Bûzös csatornákban bolyongsz körbe-körbe.
Néha feleszmélsz életed éjjelén,
De szíves megváltást soha nem remél.

Gonosz mágusoktól el vagy varázsolva,
Megbûvülten nézel egy színes dobozra.
Gyilkos mámoroktól némi vigaszt remélsz,
Csak egy pillanatra feledd mily nyomorban élsz.

Elhitetnek veled, amit csak akarnak
Észre sem veszed, hogy börtönben tartanak.
Mikor lesz eleged mindig körbejárni,
Mikortól nem félsz az égi fényt meglátni.

Jöjj, nyújtsd a kezed kérlek,
A mélységbõl kijönni segítek.
Mint ragyogó fénylényt ismerd fel magadat
Többé ne feledd el, Istennek fia vagy.

Foglald el mi tiéd, arany palotádat.
Engedd hogy feltegyük gyémánt koronádat.
Jöjj velünk a fénybe, tündértáncot járni,
Boldog könnyek között egymásra találni.

ALEXANDER

A Könyvtár leltár miatt

2006. július 03-tól augusztus 04-ig
ZÁRVA.

00Nyitás: augusztus 7-én 8  órakor.

Köszönjük megértésüket!

A Könyvtár dolgozói

ÖNKORMÁNYZATI  HAVILAP

Kiadja: Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzata
Felelõs kiadó: Sinka József

Szerkeszti: Szerkesztõ Bizottság
Tagjai:

Benedek Erika, Bõdi Mária, Fabó István, Horváth Sándorné,
Molnár Imre Zoltán, Sinka Csaba
Felelõs szerkesztõ: Benedek Erika

E-mail: konyvtar@bekesszentandras.hu
Készült: SZARVASPRESS Bt. Telefon/fax: 66/313-144/19

NYTSZ: 372/2/1995
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Közhasznúsági jelentés 2005. évre Pénzeszközök 2005.12.31.                                záró készlet Ft-ban
Kivonat Bank 21.291 Ft

Pénztár 3.816 Ft
Békésszentandrási Hunyadi Mátyás Kajak-kenu és Szabadidõ Összesen: 25.107 Ft
Sport Club Sportegyesületünk vállalkozási tevékenységet nem végzett 2005. 
Székhely: 5561 Békésszentandrás, Vizitelep, II. kk. 5. évben.
Adószám: 18382983-1-04 4. HELYI ÖNKORMÁNYZATTÓL ÉS KÉPVISELÕKTÕL 
Közhasznúsági fokozat: közhasznú társadalmi szervezet KAPOTT TÁMOGATÁS
Közhasznúsági végzés: Pk.60.032/2000/2. Helyi önkormányzati támogatás 0
1. SZÁMVITELI BESZÁMOLÓ (RÖVIDÍTETT) Felajánlott képviselõi tiszteletdíjak 288.000 Ft

Adatok ezer Ft-ban 5. CÉL SZERINTI JUTTATÁSOK KIMUTATÁSA
2005. 12. 31. Az egyesület valamennyi bevétele és kiadása az alapító okiratban 

A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 1824 meghatározott céljai elérését szolgálják és alátámasztják a 
I. Pénzügyileg rendezett bevételek (1+5) 1824 megjelölt cél szerinti tevékenységét úgy mint:
1. Közhasznú célú mûködésre kapott támogatás a) az egyesület tagjainak rendszeres sportolási, testedzési, 
a) MKKSZ 143 versenyzési lehetõséget biztosítani 2.182.500 Ft
b) Szponzoroktól 116 b) Békésszentandrás és környéke viziturizmusának fejlesztése és 
c) Helyi önkormányzattól 116 színvonalának emelése 1.239.851 Ft
d) SZJA 1% 193 6 .  K Ö Z H A S Z N Ú  S Z E R V E Z E T  V E Z E T Õ  
e) Egyéb (reklám) 90 TISZTSÉGVISELÕINEK NYÚJTOTT TÁMOGATÁSOK
2. Pályázat útján elnyert támogatás Az egyesület vezetõi, tisztségviselõi tevékenységüket díjazás 
a) Wesselényi Alapítványtól 0 nélkül látják el.
b) NCA 200 7. KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉG RÖVID TARTALMI 
3. Közhasznú tevékenységbõl származó bevétel 0 BESZÁMOLÓJA
4. Tagdíjból származó bevétel 168 Elsõdleges célunk volt, hogy biztosítsuk a versenyzõk 
5. Egyéb bevétel 626 felkészítéséhez és a versenyeztetéshez a feltételeket. 32 fõ részére 
C. Tényleges pénzbevételek (A/1+B/1) 1824 váltottuk ki a versenyzési engedélyt. Ebbõl 5 fõ gyermek, 7 fõ 
E. Közhasznú tevékenység ráfordítása (1+4) 3422 kölyök, 4 fõ serdülõ és 16 fõ masters korosztályú. Ezen kívül 
G. Közhasznú tevékenység eredménye (1+2) -1598 mintegy 15-20 fõ részére biztosítottuk a versenyzési lehetõséget. 
I. Összes pénzügyi eredmény -1598 Õk szabadidõs sportolóként indultak a versenyeken. Összesen 15 
2. KIMUTATÁS A KÖLTSÉGVETÉSI TÁMOGATÁS versenyen indultunk. Az országos bajnoki pontversenyben 113.5 
FELHASZNÁLÁSÁRÓL ponttal 34. helyezést értük el.
Az egyesület 2005-ben kapott Önkormányzati támogatást teljes Kovács László a serdülõ válogatott tagjaként indult az EORV-n 
egészében a cél szerinti juttatásainak a finanszírozására fordítja. Ez (Európai Olimpiai Reménységek Versenye).
a megállapítás érvényes az államháztartás alrendszerei terhére Egyesületünk biztosította a lehetõséget a szabadidõ hasznos 
biztosított juttatásokra is. eltöltésére. A konditeremben rendszeresen járt 10-15 fõ fiatal, 
3. VAGYON FELHASZNÁLÁSÁVAL KAPCSOLATOS valamint a nyári idõszakban sokan jártak le kajakozni, kenuzni.
KIMUTATÁS Egyesületünk részt vett a községi tömegsportnapok rendezésében 
Közhasznú tevékenység tényleges bevétele ezer Ft-ban (május 1., augusztus 20.) és biztosított hozzá sporteszközöket, 
(nyitó pénzállomány és tagi betét nélkül) 1824 helyiségeket.
Közhasznú tevékenység kiadásai Nagy figyelmet fordítottunk a sporttelep környékének tisztaságára, 
Részletezve ezer Ft-ban 3422 gondozására, a Körös vízminõségének óvására.
Versenyekre utazás, étkezés 974 Záradék:
Benzinköltség motorcsónakhoz 441 A fenti közhasznúsági jelentést a békésszentandrási Hunyadi 
Gázdíj 209 Mátyás Kajak-kenu és Szabadidõ Sport Club 2006. március 19-i 
Áramdíj 35 közgyûlése elfogadta.
MKKSZ tagsági díj 25
Versenyzési engedélyek 106 Békésszentandrás, 2006. március 19.
Simon Fiala verseny rendezése 248 Sinka József
Beszerzések (hajók, lapátok, sportruházat) 389 Elnök
Anyagköltség 953 Fabó István
Egyéb költség 42 Ügyvezetõ elnök

APRÓ  *  APRÓ  *  APRÓ  *  APRÓ

Bálás szalma és széna betakarítását vállaljuk hosszúplatós 
IFÁ-val. Rakodómunkás szükséges.

Ábel Zoltán: 30/9584-877

APRÓ  *  APRÓ  *  APRÓ  *  APRÓ

Síremléket, temetkezést Ábeltól: 30/9584-877
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K É Z I L A B D A 
A tavaszi bajnokságban lezajlott újabb mérkõzéseink is hoztak 
meglepetés eredményeket, s „vittek el” megnyerhetõ pontokat.  
Békés - Békésszentandrás 25 :23 (félidõben: 12: 11) 
Csapat tagjai: Lólé Emília, Erdélyi Melinda (2), Egriné Kovács 
Andrea, Lestyan Goda Anna(4), Árgyelánné Hangyás Tünde (7), 
Nagyné Szucsán Nikoletta (7), Domjánné Kozák Györgyi csere: 
Szilágyi Krisztina (3), Aszódi Mónika, Klimaj Krisztina, Kondacs 
Renáta Edzõ: Lestyan Goda Mihályné, Szucsán Attiláné 
A mérkõzést mi, vendégek kezdtük jobban, többgólos elõnyünk az 
elsõ félidõ végére azonban megcsappant. A második félidõben fej-fej 
mellett folyt a küzdelem.Egy kisebb hullámvölgyünket” kihasználva 
4 gólos elõnyre tettek szert a békési lányok, mely hátrányunkat bár 
sikerült mérsékelnünk, az utolsó percben kapott hétméteressel 
azonban eldõlt a 2 pont sorsa. 
Ifjusági csapatunk 34 :17 arányú vereséget szenvedett.
" A fülledt levegõ nem kedvezett játékunknak. Nagyon kemény, durva 
mérkõzésen sok hibával játszottunk, nem igazán tudott összeállni a 
védekezésünk sem. Gratulálok a Békésnek." - Lestyan Goda Mihályné 
edzõ 
Békésszentandrás - Mezõberény 22 :16 (félidõben: 9: 13) 
Összeállításunk: Lólé Emília, Erdélyi Melinda (1), Egriné Kovács 
Andrea (2), Lestyan Goda Anna(1), Árgyelánné Hangyás Tünde (6), 
Nagyné Szucsán Nikoletta (2), Domjánné Kozák Györgyi (1)csere: 
Szilágyi Krisztina (2), Aszódi Mónika, Klimaj Krisztina, Szemes 
Erika Edzõ: Lestyan Goda Mihályné, Szucsán Attiláné 
Ez a nap nem a mi napunk volt. A szerencse is elpártolt tõlünk, már a 
mérkõzés elején 2 játékosunk lesérült, akik közül Szilágyi Krisztina 
nem tudta késõbb sem folytatni a játékot, bokasérülést szenvedett. 
Mindezek fel-ill. megzavarták játékunkat, Az elsõ félidõ hajrájában 4 
gólt kaptunk, melyre eggyel sem tudtunk válaszolni. Több hétméterest 
és számos helyzetet is elhibáztunk. 
" A sérülések megbecsételték a mérkõzés kimenetelét. A helyzeteket 
azonban ki kell használnunk a gyõzelemhez. Gratulálok a 
berényieknek" - Lestyan Goda Mihályné edzõ 
Kondoros - Békésszentandrás 19 :21 (félidõben: 8: 10) 
A bszt-i csapat tagjai: Lólé Emília, Erdélyi Melinda, Egriné Kovács 
Andrea (4), Lestyan Goda Anna(3), Árgyelánné Hangyás Tünde (2), 
Nagyné Szucsán Nikoletta (8), Domjánné Kozák Györgyi (3)csere: 
Klimaj Krisztina, Szemes Erika (1), Kondacs Renáta Edzõ: Lestyan 
Goda Mihályné, Szucsán Attiláné 
Fej-fej melletti küzdelemben mindvégig sikerült az irányítást 
magunknál tartani. Gyõzni akarásunk erõsebbnek bizonyult a 
hazaiakénál, akik számos hétméterest és helyzetet hibáztak el. 
" Nem a legszebb játékunkat nyújtva, de jobb helyzetkihasználással és 
lelkesebb játékkal sikerült elhoznunk a pontokat. Gratulálok mindkét 
csapatnak" - Lestyan Goda Mihályné edzõ 
Utánpótlás mérkõzés végeredménye: Kondoros  Békésszentandrás 
21:3 (7:2)
Békésszentandrás - Füzesgyarmat 17 6 (félidõben: 9: 2) 
A csapat tagjai: Lólé Emília, Erdélyi Melinda (6), Egriné Kovács 
Andrea (3), Lestyan Goda Anna(1), Árgyelánné Hangyás Tünde (6), 
Nagyné Szucsán Nikoletta, Domjánné Kozák Györgyi (1)csere: 
Szemes Erika, Petrás Viktória, Kondacs Renáta Aszódi Mónika Edzõ: 
Lestyan Goda Mihályné, Szucsán Attiláné 
Szakadó esõben, mindvégig több gólos elõnnyel felszabadult játékot 
játszottunk. 
" A viszontagságos idõ ellenére is sikerült jól játszanunk és ezzel 
magabiztos gyõzelmet aratnunk. Külön köszönet illeti a rossz idõ 
ellenére is kilátogató szurkolóinkat." - Lestyan Goda Mihályné edzõ 
A bajnokság utolsó felvonására Gyomaendrõdön kerül sor, melynek 
erdedményétõl függetlenül stabilan megtartottuk helyünket az egyre 
erõsüdõ mezõnyben.  
Köszönjük lelkes szurkolóink és szponzoraink támogatását, akik 
hisznek, bíznak csapatunkban, s több esetben a viszontagságos idõ 
ellenére is buzdítanak bennünket a minél jobb eredmények elérésére. 
Mindannyiunk nevében köszönjük és az újabb bajnokságban is 
számítunk minden kedves szurkolóra.

Egriné Kovács Andrea

Mûvelõdési Ház kerítése

Nyugdíjas Klub ablakpárkányai                                Fotó: B.M.
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Labdarúgás
29. forduló
Békés-Békésszentandrás 2 - 0 (0-0)
Békés 200 néz.õ Vezette: Dajka
Hunyadi: Petrás- Melián, (Mohnács) Krska, Bordács, Steigler, 
Bobvos, (Fehér) Kajtár, Chlebich, Szécsi, Virág, Nyemcsok, Bakró.
Ezen a mérkõzésen a békési fiatalok a második félidõben 
felülkerekedtek és biztosan gyõztek a Hunyadi ellen.
Varga L.: Ilyen gyenge hozzáállással nem  lehet mérkõzést nyerni.
Jók: Bordács, Bakró
30. forduló
Békésszentandrás  - OMTK Rákóczi 5-1 (2-0)
Békésszentandrás 350 nézõ, Vezette: Bodó
Hunyadi: Petrás- Steigler, Melián, Bobvos, Csipai, Bordács, (Fehér) 
Kajtár, Szécsi, (Kiss) Bakró, Virág (Nyemcsok) Kriska.
Góllövõk: Csípai 2, Szécsi, Bobvos, Kajtár.
Nagyiramú mérkõzésen a Hunyadi jó játékkal és szép gólokkal 
örvendeztette meg a nagy számú nézõsereget.
Varga L.: Ezt az arcát vártam a csapatnak. Bomba gólokkal 
feledtették az elmúlt heti rossz teljesítményt.
Jók: Bakró, Csipai, Szécsi, Kriska, Bordács.
Ifjúsági mérkõzésen:
Békésszentandrás  - OMTSK Rákóczi 1-4
31. forduló
Mezõberény - Békésszentandrás  0-0
Mezõberény 150 nézõ, Vezette: Alberti
Hunyadi: Petrás- Steigler, Melián, Bobvos, Fehér, Csipai, Bordács, 
(Chlebik) Kajtár (Kiss) Szécsi, Bakró,  Virág, Kriska.
Közepes színvonalú mérkõzésen egyik csapat sem tudta kihasználni 
az adódó kevés gólhelyzetét. Igazságos döntetlen született.
Varga L.: Ma hiányzott a tûz a csapatból. A döntetlen reális.
Jók: Kriska, Bordács, Virág.
Ifjúsági mérkõzésen: 
Mezõberény - Békésszentandrás 5-1
32. forduló
Békésszentandrás - Szeghalom 2- 0 (2-0)
Békésszentandrás 250 nézõ, Vezette: Zsurka.
Hunyadi: Petrás- Steigler, Melián, Bobvos, (Fehér) Csipai 
(Mohnács) Chlebik, Kajtár, Szécsi, Bakró, Virág, (Kiss L.) Kriska.
Góllövõk: Szécsi, Kajtár.
Lelkes jó játékkal fontos gyõzelmet aratott a Hunyadi.
Varga L.: Az elsõ félidõben eldöntöttük a találkozót.
Jók: Bakró, Petrás, Kriska, Kajtár.
Ifjúsági mérkõzésen: 
Békésszentandrás  - Szeghalom 0 - 7

Tabella állása:
1. Méhkerék 20 9 3 69-27 69
2. Mezõhegyes 21 4 7 58-29 67
3. Gyomaendrõdi FC 21 3 8 87-44 66
4. Battonya 21 2 9 74-39 65
5. Magyarbánhegyes 19 4 9 74-37 61
6. Vésztõ 18 7 7 70-33 61
7. OMTK 17 5 10 82-48 56
8. Szabadkígyós 16 5 11 61-44 53
9. Szeghalom 16 4 12 48-54 52
10. Mezõberény 13 6 13 33-46 45
11. Kondoros 13 5 13 45-44 44
12. Békésszentandrás 13 5 14 51-54 44
13. Erzsébethely 14 2 16 51-58 38
14. Dévaványa 10 2 20 39-85 32
15. Gyomaendrõdi VSE 8 7 17 35-58 31
16. Békés 6 4 22 27-66 22
17. Tótkomlós 2 5 25 22-81 11
18. Mezõkovácsháza 1 3 28 29-102 6

F.I.

Kajak-kenu
Szolnokon rendezték meg a Tisza-régió területi diákolimpia 
versenyeit, mely egyben válogató is az országos diákolimpiára. 
Versenyzõink közül többen iskolai színekben szabadidõs 
sportolókként indultak a versenyen, erre lehetõséget ad a 
versenyszabályzat. Kovács László párosban ismét összeült a 
csongrádi Tóth Róberttel és 1000 m-en biztosan nyertek a 
korosztályukban, majd 500 m-en elindultak az ifi válogatón, ahol 
nagyon erõs elõfutamban három másodperccel lemaradva az elsõ 
helyezettõl az 5. helyen végeztek. A Szolnoki verseny egyben 
válogató is volt a régiós válogatott viadalra, melynek feltételeit 
teljesítették. 

Eredmények: 
K-1 serdülõ fiú 5. évf. 1000 m. 6. Berényi Ádám
K-2 serdülõ fiú 6. évf. 1000 m. 1. Kovács László  Tóth Róbert
K-1 serdülõ fiú 6. évf.  500 m. 2. Kovács László
K-1 serdülõ fiú 5. évf. 500 m. 7. Berényi Ádám
K-2 kölyök fiú 3. évf. 4000 m. 7. Mrena Lajos  Taskó Zoltán
K-1 kölyök fiú 4. évf. 4000 m. 12. Kovács Tamás

Szabadidõs sporlók:
K-1 serdülõfiú 6. évf.  500 m. 6. Badar Gergõ
 MK-1 kölyök fiú 3. évf. 500 m. 8. Csonki Gergõ
MK-1 gyermek fiú 2. évf. 500 m. 9. Barcsik Kristóf, 10. Tasi János
K-1 kölyök lány 4. éfv. 500 m. 5. Dobos Emõke
MK-1 gyermek lány 1. évf. 500 m. 4. Kovács Judit
K-1 kölyök fiú 4. éfv. 500l m. 6. Oláh László

Július 1-2-án rendezzük meg a
Simon Fiala Emlékversenyt,

melyre mindenkit szeretettel várunk.

Szombat délután 15 órától hosszútávú versenyek,
18 órától 200 m-es számok

Vasárnap délelõtt 8 órától 1000 m. és 500 m-es versenyszámok 
kerülnek megrendezésre.

F.I.

A Hunyadi Mátyás Kajak-kenu és Szabadidõ 
Sportklub

köszöni mindazoknak, akik a 2004. évi
személyi jövedelemadójuk 1%-át

2005-ben egyesületünknek felajánlották.

A 193.248.- Ft-ot
az Egyesület mûködési kiadásaira

a versenyeztetés költségeire felhasználtuk.

Köszönjük a támogatást.

Egyesület elnöksége


